
Σελίδα 1 από 7 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 617/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 23 

23η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, στις 23 Μαΐου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/161086/830/19-

05-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5) Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Βούλγαρη – Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Δριβίλας Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Αγγελόπουλος Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχαν καίτοι προσκλήθηκαν τα τακτικά μέλη της Επιτροπής κ. Γιαννόπουλος 

Βασίλειος και Καπλάνης Διονύσιος. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 65ΗΥ7Λ6-7ΔΑ



Σελίδα 2 από 7 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 5ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Α) Έγκριση 

του από 03/05/2023 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης και Διενέργειας Δημοπρασίας για την 

εκμίσθωση του δημόσιου ιχθυοτροφείου «Λίμνη ΑΜΒΡΑΚΙΑ» της Π.Ε. Αιτ/νίας, με τις εγκαταστάσεις 

(αλιευτικές, κτιριακές, λοιπά έργα και υποδομές) και τα παραρτήματα αυτών. Β) Κατακύρωση της 

δημοπρασίας στον πλειοδότη της ως άνω εκμίσθωσης. Γ) Εξουσιοδότηση για την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΑΑ/154877/453/17-05-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Αγροτικής Ανάπτυξης της Π.Δ.Ε. κ. Βασιλόπουλου Θεόδωρου, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις  του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010), όπως αυτός τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
2.Την υπ’ αρ.31449/11-4-2023 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 2551) με την οποία τροποποιείται η υπ’ αρ.248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016).   
3.Το άρθρο 65 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) & δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
4.Τις διατάξεις  του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019  «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ»  (ΦΕΚ 139/Α/31-8-
2019).  
5.Την με αρ.πρωτ. οικ. 9406/191/13-10-22 «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
ΣΧΕΤ. ΦΕΚ 27/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./20-1-2022 
6.Την με αρ.9456/193/14-1-22 (ΥΟΔΔ26/20-1-22) Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Ορισμού Προέδρου και μελών Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ» 
7.Την με αρ.9406/191/13.01.2022 απόφαση «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27), όπως ισχύει μετά την τροποποίησή της με την με αρ.96740/1627/01.04.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 270) 
απόφαση  
8.Την με αρ.ΠΔΕ/ΔΔ/412911/6151/30-12-2022 Απόφαση παράτασης της θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
9.Την με αρ.πρωτ.57942/7366/21-2-2023 (ΑΔΑ:62ΒΠ7Λ6-ΖΓΣ), διακήρυξη για την εκμίσθωση του δημόσιου 
ιχθυοτροφείου Λίμνη Αμβρακία. 
10. Το από 3/5/2023  Πρακτικό της Επιτροπής αξιολόγησης & δημοπρασίας για την εκμίσθωση του δημόσιου 
ιχθυοτροφείου Λίμνη Αμβρακία, σύμφωνα με το οποίο η εταιρία GM NATURAL GREEK PRODUCTS 
Μονοπρόσωπη ΙΚΕ (μοναδικός ενδιαφερόμενος) προσέφερε μίσθωμα 12.705,00 € ετησίως.  

ΑΔΑ: 65ΗΥ7Λ6-7ΔΑ



Σελίδα 3 από 7 

 

11. Την από 3/5/2023  Έκθεση περί του αποτελέσματος της επιτροπής αξιολόγησης & δημοπρασίας για την 
εκμίσθωση του δημόσιου ιχθυοτροφείου Λίμνη Αμβρακία. 
12. Το υπ. αριθ. πρωτ.153075/20633/15-5-2023 έγγραφο της ΔΑΟΚ Αιτωλοακαρνανίας 
 

Κατόπιν  των ανωτέρω  εισηγούμαστε: 
 
α) να γίνει αποδεκτή η διαδικασία της δημόσιας προφορικής πλειοδοτικής διαδικασίας, όπως αναλυτικά 
παρουσιάζεται στο (10) σχετικό Πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης & δημοπρασίας.  
β) να κατακυρωθεί η δημοπρασία του δημόσιου ιχθυοτροφείου Λίμνη Αμβρακία Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας στην 
εταιρία GM NATURAL GREEK PRODUCTS Μονοπρόσωπη ΙΚΕ με μίσθωμα 12.705,00 € ετησίως. 
γ) να εξουσιοδοτηθεί ο αρμόδιος Αντιπεριφερειάρχης Αγροτικής Ανάπτυξης για την υπογραφή της σχετικής 
σύμβασης. 
 
Το από 3/5/2023  Πρακτικό της Επιτροπής αξιολόγησης & δημοπρασίας έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 65ΗΥ7Λ6-7ΔΑ



Σελίδα 4 από 7 

 

 

ΑΔΑ: 65ΗΥ7Λ6-7ΔΑ



Σελίδα 5 από 7 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 65ΗΥ7Λ6-7ΔΑ



Σελίδα 6 από 7 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον κ. Βλάχο Σάββα – Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 

Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας της Π.Δ.Ε., για παροχή διευκρινήσεων επί του θέματος. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ.:412911/6151/30-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

1220/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) περί «Παράτασης της Θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» έως 31.12.2023. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9405/190/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

141/τ.Β’/20.01.2022) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 

εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως ισχύει. 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Εγκρίνει το από 03/05/2023 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης και Διενέργειας Δημοπρασίας 

για την εκμίσθωση του δημόσιου ιχθυοτροφείου «Λίμνη ΑΜΒΡΑΚΙΑ» της Π.Ε. Αιτ/νίας, με τις 

εγκαταστάσεις (αλιευτικές, κτιριακές, λοιπά έργα και υποδομές) και τα παραρτήματα αυτών.  

 

Β) Κατακυρώνει την δημοπρασία για την εκμίσθωση του δημόσιου ιχθυοτροφείου Λίμνη Αμβρακία, 

στην εταιρία «GM NATURAL GREEK PRODUCTS» Μονοπρόσωπη ΙΚΕ (μοναδικός ενδιαφερόμενος) με  

μίσθωμα 12.705,00€ ετησίως.  

 

Γ) Εξουσιοδοτεί τον Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Ανάπτυξης της Π.Δ.Ε. για την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης.  

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μωραΐτης Νικόλαος, ψήφισε 

αρνητικά. 

 

ΑΔΑ: 65ΗΥ7Λ6-7ΔΑ



Σελίδα 7 από 7 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα  

ΑΔΑ: 65ΗΥ7Λ6-7ΔΑ


		2023-05-25T11:44:25+0300
	Athens




